apoyar con una ayuda social equivalente al 50% (cincuenta por ciento) del pago de la licencia de funcionamiento 

a cargo de las personas físicas o morales correspondiente al año 2020 y anteriores. 

Que dicha ayuda social solo se otorgara a propietarios de licencias de funcionamiento cuyo valor catastral sea 

inferior a $19,000,000.00 (diecinueve millones de pesos 00/100 m.n.), y que el pago se realice durante los meses 

de enero, febrero y marzo del año 2021. Además de cumplir con las demás disposiciones que para tal efecto sean 

determinadas por la dependencia ejecutora del gasto. 

Que la ejecutora del Gasto podrá autorizar la ayuda social por un monto equivalente al 50% (cincuenta por

[...]

ciento) del valor del impuesto que se determine a cargo del contribuyente por el pago de la licencia de 

funcionamiento. 

Que la Dirección de Finanzas Públicas Municipales asignara los recursos en la partida presupuestal que 

corresponda por un monto hasta $2,400,000.00 (dos millones cuatrocientos mil pesos 00/100 m.n.), monto total 

asignado para los programas PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOYO A LA ECONOMÍA DE LAS 

FAMILIAS REFERENTE A LAS OPERACIONES TRASLATIVAS DE DOMINIO DE BIENES 

INMUEBLES, PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOYO A LA ECONOMÍA DE LAS FAMILIAS

[...]

Apoyar a las familias del Municipio de Jalpan de Serra, Qro., representadas en las personas físicas y 

morales en el municipio de Jalpan de Serra, Qro., con una ayuda social del 50% del pago de licencia de 

funcionamiento que adeuden del ejercicio fiscal 2020 y anteriores, de licencias con valor inferior a 

$19,000,000.00 (diecinueve millones de pesos 00/100 m.n.)  y que aún no hubieren sido pagadas por 

los obligados. 

2. Población Objetivo. 

Las familias del Municipio de Jalpan de Serra, Qro., representadas en las personas físicas y morales, en 

el municipio de Jalpan de Serra, Qro., que adeuden licencias de funcionamiento del ejercicio fiscal

[...]

ciento) del valor del impuesto que se determine a cargo del contribuyente por el pago de la multa administrativa 

no fiscal.  

Que la Dirección de Finanzas Públicas Municipales asignara los recursos en la partida presupuestal que 

corresponda por un monto hasta $2,400,000.00 (dos millones cuatrocientos mil pesos 00/100 m.n.), monto total 

asignado para los programas PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOYO A LA ECONOMÍA DE LAS 

FAMILIAS REFERENTE A LAS OPERACIONES TRASLATIVAS DE DOMINIO DE BIENES 

INMUEBLES, PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOYO A LA ECONOMÍA DE LAS FAMILIAS